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重庆市渝北区生态环境监测站 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

1.拟订生态环境监测发展规划、管理制度、工作方案、技术

规范。2.受相关部门委托建设和管理辖区生态环境监测网，配合

相关部门统一设置和管理生态环境质量监测站点。3.组织开展生

态环境质量监测、污染源监测、重特大突发性环境污染应急监测，

评估生态环境质量并进行监测预警。4.管理企业自行监测及信息

公开有关工作。5.监督实施环境监测质量管理制度，组织实施生

态环境系统监测人员持证上岗制度。6.监督社会环境监测机构监

测质量（根据《重庆市环境监测服务管理办法》（渝环〔2019〕

125号）第十三条添加一条）。7.编制全区生态环境质量报告书、

生态环境状况公报，发布生态环境质量信息和预测预报信息。8.

组织开展生态环境监测业务培训、监测工作考核和环境监测技术

研究。9.完成局领导交办的其他工作。 

（二）单位构成 

渝北区生态环境监测站于 1984 年设立，属独立核算的公益

一类财政全额拨款事业单位。设站长一名，副站长三名。内设监

测办公室、党支委办公室、监测一室、监测二室、应急监测与设
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备管理室。各项规章制度健全，有明确的岗位责任制和完善的质

量管理体系。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025 年年初预算数 12,587,310.44 元，其

中：一般公共预算财政拨款收入 12,587,310.44元占 100%。收入

较 2024年减少 4,380,926.37元，主要是一般公共预算财政拨款收

入增加 2,649,073.63 元、政府性基金预算财政拨款收入减少

7,030,000元。 

（二）支出预算：2025 年年初预算数 12,587,310.44 元，其

中：社会保障和就业支出 1,436,597.28 元占 11.4%、卫生健康支

出 286,037.2元占 2.3%、节能环保支出 10,575,191.32元占 84.0%、

住房保障支出 289,484.64 元占 2.3%。支出较 2024 年减少

4,380,926.37 元，主要是基本支出预算增加 1,084,147.7 元，项目

支出预算减少 5,465,074.07元。 

三、单位预算情况说明 

2025 年一般公共预算财政拨款收入 12,587,310.44 元，一般

公共预算财政拨款支出 12,587,310.44 元，较 2024 年增加

2,649,073.63元。其中：基本支出 7,502,168.7元，较 2024年增加

1,084,147.7元，主要原因是 2024年人员增加两名、补缴 2022年

和 2023 年养老保险和职业年金等，主要用于在职人员工资福利

及社会保险缴费，离休人员离休费，退休人员补助等；项目支出
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5,085,141.74元，较 2024年增加 1,564,925.93元，主要原因是环

境监测能力建设增加，主要用于环境监测能力建设等重点工作。 

重庆市渝北区生态环境监测站 2025 年无使用政府性基金预

算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025 年“三公”经费预算 80,000 元，与上年持平。其中：

因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费 0元，与上

年持平；公务用车运行维护费 80,000 元，与上年持平；公务用

车购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。我单位是事业单位，不在机关运行

经费统计范围之内。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 3,000 元：

政府采购货物预算 3,000 元、政府采购工程预算 0 元、政府采购

服务预算 0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 3,000 元：

政府采购货物预算 3,000 元、政府采购工程预算 0 元、政府采购

服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 5,085,141.74元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 2辆，其中，一般公务用车 2辆、执勤执法用车 0辆。
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2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 
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单位预算公开联系人：王菊花  联系电话：023-86005901 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 12,587,310.44 合计 12,587,310.44

一、本年收入合计 12,587,310.44 一、本年支出合计 12,587,310.44

一般公共预算资金 12,587,310.44 社会保障和就业支出 1,436,597.28

政府性基金预算资金 卫生健康支出 286,037.20

国有资本经营预算资金 节能环保支出 10,575,191.32

财政专户管理资金 住房保障支出 289,484.64

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

12,587,310.44 12,587,310.44

208 社会保障和就业支出 1,436,597.28 1,436,597.28

 20805  行政事业单位养老支出 1,436,597.28 1,436,597.28

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 853,691.52 853,691.52

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 426,845.76 426,845.76

  2080599   其他行政事业单位养老支出 156,060.00 156,060.00

210 卫生健康支出 286,037.20 286,037.20

 21011  行政事业单位医疗 286,037.20 286,037.20

  2101102   事业单位医疗 286,037.20 286,037.20

211 节能环保支出 10,575,191.32 10,575,191.32

 21103  污染防治 507,541.74 507,541.74

  2110301   大气 507,541.74 507,541.74

 21111  污染减排 10,067,649.58 10,067,649.58

  2111101   生态环境监测与信息 10,067,649.58 10,067,649.58

221 住房保障支出 289,484.64 289,484.64

 22102  住房改革支出 289,484.64 289,484.64

  2210201   住房公积金 289,484.64 289,484.64

单位公开表2

2025年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

12,587,310.44 7,502,168.70 5,085,141.74

208 社会保障和就业支出 1,436,597.28 1,436,597.28

 20805  行政事业单位养老支出 1,436,597.28 1,436,597.28

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 853,691.52 853,691.52

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 426,845.76 426,845.76

  2080599   其他行政事业单位养老支出 156,060.00 156,060.00

210 卫生健康支出 286,037.20 286,037.20

 21011  行政事业单位医疗 286,037.20 286,037.20

  2101102   事业单位医疗 286,037.20 286,037.20

211 节能环保支出 10,575,191.32 5,490,049.58 5,085,141.74

 21103  污染防治 507,541.74 507,541.74

  2110301   大气 507,541.74 507,541.74

 21111  污染减排 10,067,649.58 5,490,049.58 4,577,600.00

  2111101   生态环境监测与信息 10,067,649.58 5,490,049.58 4,577,600.00

221 住房保障支出 289,484.64 289,484.64

 22102  住房改革支出 289,484.64 289,484.64

  2210201   住房公积金 289,484.64 289,484.64

2025年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

合计



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 12,587,310.44 一、本年支出 12,587,310.44 12,587,310.44

一般公共预算财政拨款 12,587,310.44 社会保障和就业支出 1,436,597.28 1,436,597.28

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 286,037.20 286,037.20

国有资本经营预算财政拨款 节能环保支出 10,575,191.32 10,575,191.32

住房保障支出 289,484.64 289,484.64

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 12,587,310.44 支出合计 12,587,310.44 12,587,310.44

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

9,938,236.81 12,587,310.44 7,502,168.70 5,085,141.74 27%

208 社会保障和就业支出 696,099.68 1,436,597.28 1,436,597.28 106%

 20805  行政事业单位养老支出 696,099.68 1,436,597.28 1,436,597.28 106%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 366,693.12 853,691.52 853,691.52 133%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 183,346.56 426,845.76 426,845.76 133%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 146,060.00 156,060.00 156,060.00 7%

210 卫生健康支出 280,783.20 286,037.20 286,037.20 2%

 21011  行政事业单位医疗 280,783.20 286,037.20 286,037.20 2%

  2101102   事业单位医疗 280,783.20 286,037.20 286,037.20 2%

211 节能环保支出 8,686,334.09 10,575,191.32 5,490,049.58 5,085,141.74 22%

 21103  污染防治 1,570,215.81 507,541.74 507,541.74 -68%

  2110301   大气 1,570,215.81 507,541.74 507,541.74 -68%

 21111  污染减排 7,116,118.28 10,067,649.58 5,490,049.58 4,577,600.00 41%

  2111101   生态环境监测与信息 7,116,118.28 10,067,649.58 5,490,049.58 4,577,600.00 41%

221 住房保障支出 275,019.84 289,484.64 289,484.64 5%

 22102  住房改革支出 275,019.84 289,484.64 289,484.64 5%

  2210201   住房公积金 275,019.84 289,484.64 289,484.64 5%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

7,502,168.70 6,422,878.24 1,079,290.46

301 工资福利支出 6,279,668.24 6,279,668.24

 30101  基本工资 1,347,240.00 1,347,240.00

 30102  津贴补贴 182,544.00 182,544.00

 30107  绩效工资 2,886,588.00 2,886,588.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 853,691.52 853,691.52

 30109  职业年金缴费 426,845.76 426,845.76

 30110  职工基本医疗保险缴费 205,051.62 205,051.62

 30112  其他社会保障缴费 43,422.70 43,422.70

 30113  住房公积金 289,484.64 289,484.64

 30114  医疗费 44,800.00 44,800.00

302 商品和服务支出 1,079,290.46 1,079,290.46

 30201  办公费 453,000.00 453,000.00

 30202  印刷费 10,000.00 10,000.00

 30205  水费 12,000.00 12,000.00

 30206  电费 150,000.00 150,000.00

 30207  邮电费 10,000.00 10,000.00

 30213  维修（护）费 2,000.00 2,000.00

 30216  培训费 20,208.60 20,208.60

 30227  委托业务费 20,000.00 20,000.00

 30228  工会经费 45,268.46 45,268.46

 30229  福利费 47,153.40 47,153.40

 30231  公务用车运行维护费 80,000.00 80,000.00

 30299  其他商品和服务支出 229,660.00 229,660.00

303 对个人和家庭的补助 143,210.00 143,210.00

 30305  生活补助 133,000.00 133,000.00

 30307  医疗费补助 10,000.00 10,000.00

 30309  奖励金 210.00 210.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

经济分类科目 2025年基本支出

合计



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

5,085,141.74

302 商品和服务支出 4,100,141.74

 30214  租赁费 2,227,600.00

 30218  专用材料费 250,000.00

 30226  劳务费 585,000.00

 30227  委托业务费 1,037,541.74

310 资本性支出 985,000.00

 31003  专用设备购置 985,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

2025年预算数 2024年预算数

合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入

资金

其他收入资
金

合计 5,085,141.745,085,141.745,085,141.74

503 重庆市渝北区生态环境局 5,085,141.745,085,141.745,085,141.74

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 聘用人员劳务费 585,000.00 585,000.00 585,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 环境监测能力建设费 985,000.00 985,000.00 985,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 区生态环境监测站标准化建设租金 2,227,600.002,227,600.002,227,600.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 实验室搬迁期间委托监测 180,000.00 180,000.00 180,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 自动监测站运维管理及应急监测费 275,000.00 275,000.00 275,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2111101 生态环境监测与信息 环境监测运行费 325,000.00 325,000.00 325,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2110301 大气 渝北区工业园区环境影响评价监测 7,541.74 7,541.74 7,541.74

 503  重庆市渝北区生态环境局 503003 重庆市渝北区生态环境监测站 2110301 大气 重庆市渝北区生态环境监测站标准化建设 500,000.00 500,000.00 500,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

单位资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

3,000.00 3,000.00

503
重庆市渝北区生态环境
局 503003

重庆市渝北区生态环境监测
站

50011221Y000000031446-日常公用
经费

3,000.00 3,000.00

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境监测站
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